Karácson Györgynek ezen kísérletét s a sz.-miklósi
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törökök ellen indúlt csapatjának megveretését Istváníi ek- 
képen írja le : „Ut autem Niger*) specimen aliquot virtutis 
sanctitatisque suae ederet, suos cohortatus, ut ad castellum 
Sancti Nicolai Turearum praesidio custoditum, quod a Bala 
amne nomen habet, proficiscerentur : et cum primum proxime 
castellum accederent, futurum , ut ejus moenia vel ad instar 
antiquae Ilierichuntis ab prisco Josua dirutae, ultro proster
nerentur, vel delapso coelitus igne cum omnibus Tureis con
flagrarent, nemine ex suis amisso, sed nec laeso quidem. 
Igitur sexcenti e numero suorum promptissimi nomina sua 
sponte dant, qui id experiri in animo habeant. Tureae eorum 
adventu ab exploratoribus , quos in castris ex tributariorum 
agricolarum numero habebant, cognito, ubi eos haud procul 
abesse conspiciunt, stramina, et arundinum strues, ac purga
menta, quae de industria circa castellum congesserant, igne 
injecto succenderunt. Ad illum ignem Nigriani e coelo de
missum, juxta deliri et fanatici ducis vaticinium esse existi
mantes, sese mutuo cohortari et accendere, vociferantesque 
ad castellum manu capiendum citato gradu temere procur
rere. Tum vero propius vallum illati, castellum integrum 
illaesumque vident, nec tamen retrocedendum arbitrati, im
petu nequaquam intermisso illud aggrediuntur. Sed Tureae 
tormenta majora minoraque, quae antea ad id summa arte 
disposuerant, ita in subeuntes displodenda curarunt, ut com
plures ex procurrentium agmine sternerentur, aut illatis vul
neribus debilitarentur.“

„Ubi rem minus ex Nigri vaticinio successisse viderunt, 
cogitabundi et tristes, quemadmodum deceptis in re quapiam 
accidere solet, retro unde venerant, in castra redire coepe
runt. Sed quum in Sasvarem Mahmuti Solnocensis praefecti 
alumnum legatumque incidissent, qui audito tormentorum ad 
Sanctum Nicolaum fragore et strepitu cum DC. equitibus et 
aliquot peditum centuriis accurrerat, quos quadrigis leviori
bus celeritatis causa imposuerat, nec patentibus in campis 
ullus effugiendi locus esset, proelium acre et diuturnum cum

*) Itt értetik Karácsén G , ki, mint fölebb érintem, közönsége
sen fekete embernek, homo niger, neveztetett,

eo, et Tureis inierunt, ita ut duabus et amplius horis sine in
termissione pugnaretur, ac plurimi utrinque occumberent. Sed 
quum Tureae numero et viribus superiores in eos et pauci
ores et multo itineris pugnaeque labore fessos , sudore ma
dentes , acriorem impetum fecissent , circumventi hinc ab 
equitum alis, illinc vero sclopetariorum cohortibus , et in or
bem pugnare coacti ad extremum victi, terga dedere : amis- 
saque amplius dimidia suorum parte, ad Nigrum in castra 
redierunt“ *).